
 

Bankovní spojení: KB Havířov č.ú. 71635-791/0100           IČ: 48805271 DIČ: CZ48805271     www.zsnabrezi-havirov.cz 

Základní škola a Mateřská škola Havířov – Město Na Nábřeží   
příspěvková organizace 

Na Nábřeží 1374/49, 736 01  HAVÍŘOV - MĚSTO 
 

     

 

Vážení zákonní zástupci. 

Vzhledem k opatření MŠMT ČR v souvislosti s mimořádnými opatřeními Ministerstva zdravotnictví k 
ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 a rozhodnutím 
vlády ČR o vyhlášení nouzového stavu vydáváme toto opatření, informaci k organizaci zápisů k 
povinné školní docházce pro školní rok 2020/2021.  

Zápis k povinné školní docházce proběhnou v souladu s právními předpisy, ale s upuštěním od 
některých tradičních postupů, tzn., bude probíhat distanční formou. 

Oznamujeme Vám tímto, že ředitel školy stanovuje termíny zápisu do 1. tříd školního roku 
2020/2021 takto: 

6. – 17. 4. 2020  

V jednotlivých případech, ze zvlášť závažných důvodů, lze zápis provést až do 30. 4. 2020 po osobním 
dojednání zákonného zástupce a ředitele školy. 

Vzhledem k výše uvedeným mimořádným opatřením situace vyžaduje:  

1. zápis bude probíhat bez osobní přítomnosti dětí ve škole.  

2. Podání žádosti a další dokumentace: 

Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné podání (tj. 
žádost o přijetí k základnímu vzdělávání) a další dokumentace učinit písemně v elektronické 
podobě.  
 
Ředitel školy stanovuje možnost vyplnění zápisové dokumentace (doručení) následujícími 
způsoby: (vyberte si, prosím, jednu z nabízených možností) 
 
1. Na stránkách školy www.zsnabrezi-havirov.cz budete mít odkaz na online formuláře k zápisu, 
které vyplníte a dáte odeslat, my vygenerujeme zápisové dokumenty, které vám odešleme na 
kontaktní e-mailem ke kontrole a doplnění dalších údajů (možnosti odevzdání viz níže) 
 
2. Na stránkách školy www.zsnabrezi-havirov.cz budete mít ke stažení čisté tiskopisy k zápisu ve 
formátu Word, tyto vyplníte elektronicky nebo vytisknete a vyplníte ručně 
 (možnosti odevzdání viz níže) 
 
3. tiskopisy si můžete po předchozí domluvě (budete mít stanovený den a čas) vyzvednout, popř. i 
vyplnit přímo v budově školy, v době od 8:00 – 12:00 hod. 
(tel.: 596802520 – 3) 
 
UPOZORŇUJEME VÁS, že dle opatření MŠMT ze dne 18. 3. 2020, Č. j.: MSMT-12639/2020-1 je tato 
varianta použitelná pouze v krajním případě. 

http://www.zsnabrezi-havirov.cz/
http://www.zsnabrezi-havirov.cz/


 

Bankovní spojení: KB Havířov č.ú. 71635-791/0100           IČ: 48805271 DIČ: CZ48805271     www.zsnabrezi-havirov.cz 

Základní škola a Mateřská škola Havířov – Město Na Nábřeží   
příspěvková organizace 

Na Nábřeží 1374/49, 736 01  HAVÍŘOV - MĚSTO 
 

 
 
 
Možnosti odevzdání: 
 
1. do datové schránky školy (g28iw5s),  
 
2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem na zapis@zsnabrezi.cz  
 (nelze jen poslat prostý email!), 
 
3. poštou na adresu školy, popř. v označené obálce vložit do poštovní schránky, která se nachází u 
bočního vchodu z ulice Švermovy, 
 
4. osobní podání, v případě osobního podání zákonným zástupcem dítěte je nutné se vždy 
domluvit na termínu a čase, (tel.: 596802520 – 3), zapis@zsnabrezi.cz  
 
Pokud by byla žádost a další dokumentace podána neúplná, bez podpisu, bude zákonný zástupce 
vyzván k doplnění, resp. podepsání a to ve lhůtě 5 dnů. 
 
Žádáme Vás o přesné údaje, které odpovídají rodnému listu dítěte, vašemu občanskému průkazu i 
průkazu ZP dítěte. 
 
Pokud budete žádat odklad povinné školní docházky, formuláře k tomu určené máte taktéž 
k dispozici. Formuláře se řídí stejnými postupy, viz výše, s výjimkou, kdy k žádosti potřebujete mít 
potvrzení školského poradenského zařízení a vyjádření odborného lékaře nebo klinického 
psychologa. 
 

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila své 
oprávnění dítě zastupovat.  

UPOZORŇUJEME VÁS, ŽE CELÝ SYSTÉM ZÁPISU DO 1. TŘÍD BUDE SPUŠTĚN OD 6. 4. 2020. 

 

 

 

PaedDr. Svatopluk Novák 
ředitel školy 

mailto:zapis@zsnabrezi.cz
mailto:zapis@zsnabrezi.cz

		2020-04-02T12:00:08+0200
	PaedDr. Svatopluk Novák




